7
2

9
[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 февраля 2025 года

	№ 242

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении состава комиссии и перечня документов, представляемых заявителями
на присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года                     № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»: администрация Кондинского района постановляет:
1. Определить уполномоченным органом администрации Кондинского района по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей, в порядке, установленном федеральными законами, приказами Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдел физической культуры и спорта администрации Кондинского района (далее уполномоченный орган).
2. Уполномоченному органу обеспечить исполнение отдельных государственных полномочий по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей на территории Кондинского района в соответствии с законодательством.
3. Утвердить состав комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей Кондинского района (приложение 1).
4. Утвердить Перечень документов, представляемых заявителями                       на присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивный судей (приложение 2).
5. Признать утратившим силу постановление администрации Кондинского района от 19 февраля 2021 года № 287 «Об утверждении состава комиссии и перечня документов, представляемых заявителями на присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей».
6. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Д.В. Бабушкина.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

ки/Банк документов/Постановления 2025
Приложение 1
к постановлению администрации района
от 27.02.2025 № 242

Состав комиссии Кондинского района
по присвоению спортивных разрядов
и квалификационных категорий спортивных судей

Начальник отдела физической культуры и спорта администрации Кондинского района, председатель комиссии

Специалист-эксперт отдела физической культуры и спорта администрации Кондинского района, заместитель председателя комиссии

Главный специалист отдела физической культуры и спорта администрации Кондинского района, член комиссии

Главный специалист отдела физической культуры и спорта администрации Кондинского района, член комиссии

Делопроизводитель муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа Олимпийского резерва по дзюдо, секретарь комиссии

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 27.02.2025 № 242

Перечень
документов, представляемых заявителями
на присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий
(далее - Перечень)

Статья 1. Общие положения

1.1. Спортивные разряды «кандидат в мастера спорта», «первый спортивный разряд» и квалификационная категория спортивного судьи «спортивный судья первой категории» присваиваются Комиссией Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с Положением.
1.2. Организации Кондинского района, для присвоения спортивных разрядов и судейских категорий, указанных в пункте 1.1 статьи 1 Перечня, направляют ходатайство в комиссию Кондинского района со всеми подтверждающими документами, предусмотренными положениями о Единой всероссийской спортивной классификации и спортивных судьях. Комиссия Кондинского района определяет соответствие указанной в ходатайстве информации требованиям Положения о Единой всероссийской спортивной классификации и Положения о спортивных судьях и направляет соответствующее ходатайство в Комиссию Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
1.3. Спортивные разряды «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», «первый юношеский спортивный разряд», «второй юношеский спортивный разряд», «третий юношеский спортивный разряд», квалификационные категории спортивных судей               «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории»,                            «юный спортивный судья» присваиваются Комиссией Кондинского района в порядке, установленном соответственно Положением о Единой всероссийской спортивной классификации и Положением о спортивных судьях.

Статья 2. Перечень документов, предоставляемых для рассмотрения
в Комиссию Кондинского района, предусмотренных пунктом 1.3 статьи 1 Перечня                 (спортивные разряды)

2.1. Ходатайство (форма 1) от спортивных школ Кондинского района, подведомственных отделу физической культуры и спорта администрации Кондинского района, общеобразовательных школ и других физкультурно-спортивных организаций (в том числе спортивных клубов), где спортсмен проходит спортивную подготовку, имеющих документально подтвержденные основания присвоения спортивных разрядов.
2.2. Документы, содержащие сведения о выполнении норм, требований и условий их выполнения для присвоения спортивного разряда в соответствии с Единой всероссийской спортивной квалификацией (копия протокола официального соревнования, отражающая выполнение норм и (или) требований ЕВСК и условий их выполнения, в том числе о победах в поединках или выписка из протокола, подписанная председателем главной судейской коллегии официального соревнования - для всех спортивных разрядов, справка главной судейской коллегии спортивных соревнований о победах в поединках, копия положения о проведении соревнования).
Все требуемые для присвоения спортивных разрядов копии документов должны полностью воспроизводить информацию подлинного документа.

Статья 3. Перечень документов, предоставляемых для рассмотрения
в Комиссию Кондинского района, предусмотренных пунктом 1.3 статьи 1 Перечня (судейские категории)

3.1. Ходатайство от физкультурно-спортивной организации в произвольной форме.
3.2. Представление к присвоению спортивной судейской категории (форма 2) с фото.
3.3. Заверенная копия карточки учета судейской деятельности кандидата на присвоение квалификационной категории спортивного судьи, содержащая сведения о выполнении Квалификационных требований (форма 3).
Все требуемые для присвоения квалификационных категорий спортивных судей копии документов, предусмотренные данным пунктом, должны полностью воспроизводить информацию подлинного документа.

Примечание:
Комиссия вправе запросить у заявителей иные документы для решения вопросов по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.

Форма 1

Бланк организации
	Председателю
Комиссии Кондинского района
по присвоению судейских категорий и спортивных разрядов
ФИО

О присвоении разрядов

Уважаемый (ая)_____________!

В связи с выполнением требований Единой Всероссийской спортивной классификации, на основании предоставленных документов, прошу присвоить спортивные разряды
1. По виду спорта «_________________________» (приказ Минспорттуризма России               от «___» __________ _______ г. № _____) по итогам выступления в ______________________
________________________________________________________________________________
(наименование спортивного соревнования, дата, место проведения)
III юношеский
	Иванов Иван  		______ г.р.
II юношеский
	Иванов Дмитрий		______ г.р.
2. По виду спорта «_________________________» (приказ Минспорттуризма России               от «___» __________ _______ г. № _____) по итогам выступления в ______________________
________________________________________________________________________________
(наименование спортивного соревнования, дата, место проведения)
II спортивный
	Иванов Иван  		______ г.р.
I спортивный
	Иванов Дмитрий		______ г.р.

Приложение:
1. Копия Положения на _____ л. в 1 экз.
2. Копии протоколов соревнований на _____ л. в 1 экз.

Директор                                                                                                                    ______________

Исполнитель:
_______________________________
(должность, Ф.И.О., номер телефона)

6

Форма 2 (рекомендуемый образец)

	Представление к присвоению квалификационной категории спортивного судьи                                                                                                                                                                                                               ________________________________________
(указывается квалификационная категория спортивного судьи)

	Дата поступления представления и документов
(число, месяц, год)

	фото
	Наименование действующей квалификационной категории спортивного судьи
	Сроки проведения официального соревнования    (с дд/мм/гг до дд/мм/гг)
	Наименование официального соревнования
	Статус официального соревнования
	Наименование должности спортивного судьи и оценка судейства

	Фамилия

	3 х 4 см
	Дата присвоения действующей квалификационной категории спортивного судьи
(число, месяц, год)

	Имя

	Отчество (при наличии)

	Дата рождения
(число, месяц, год)

	Наименование вида спорта (спортивной дисциплины)

	Субъект Российской Федерации

	Номер-код вид спорта

	Адрес (место жительства)

	Наименование и адрес (место нахождения) организации, осуществляющей учет судейской деятельности спортивного судьи

	Место работы (учебы), должность

	Образование

	Спортивное звание (при наличии)

	Участие в теоретических занятиях, сдача нормативов по физической подготовке (для видов спорта, где такие нормативы предусмотрены правилами вида спорта), сдача квалификационного зачета, прохождение аттестации
	Дата (число, месяц, год)
	Оценка

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Наименование региональной спортивной федерации или структурного подразделения федерального органа исполнительной власти (для военно-прикладных или служебно-прикладных видов спорта)
	Наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области физической культуры и спорта  или федерального органа исполнительной власти, осуществляющего руководство развитием военно-прикладных или служебно-прикладных видов спорта
	Решение общероссийской спортивной федерации:
протокол  от  «_____»_______________20     г. №_____

	 __________________ _________________________
Должность                                        (Фамилия, инициалы)
	 _______________________________________________
Должность                                                           (Фамилия, инициалы)
	Руководитель общероссийской спортивной федерации  ________________________________________________________________________
(Фамилия, инициалы)

	Подпись   ____________________________________
	Подпись      ____________________________________
	Подпись       _______________________________________

	Дата       ________________________________________
(число, месяц, год)
	Дата  ____________________________________
(число, месяц, год)
	Ответственный исполнитель   _____________________        _______________
(Фамилия, инициалы)                  Подпись

	Место печати (при наличии)
	Место печати
	Место печати

Форма 3 (рекомендуемый образец)

Лицевая сторона
Карточка учета спортивной судейской деятельности спортивного судьи

______________________________________________________________________________________________________________________
Наименование вида спорта (спортивной дисциплины), номер – код вида спорта в соответствии с Всероссийским реестром видов спорта

	Фамилия

	Субъект Российской Федерации

	фото

	Имя

	Наименование организации, осуществляющей учет судейской деятельности спортивного судьи

	Отчество
(при наличии)

	Адрес (место нахождения) организации, осуществляющей учет судейской деятельности спортивного судьи

	Дата рождения
(число, месяц, год)

	Начало деятельности в качестве спортивного судьи
(число, месяц, год)

	Образование

	Спортивное звание (при наличии)

	Адрес (место жительства)

	контактный телефон

	Место работы (учебы), должность

	Адрес электронной почты

	Квалификационная категория спортивного судьи
	Кем присвоена квалификационная категория спортивного судьи
	Дата присвоения
(число, месяц, год)
	Реквизиты документа о присвоении квалификационной категории спортивного судьи
	Должность, фамилия, инициалы лица, подписавшего документ
	Подпись

Оборотная сторона

Практика спортивного судейства, теоретическая подготовка, квалификационный зачет

	Практика спортивного судейства
	Теоретическая подготовка
	Квалификационный зачет

	Участие в теоретических занятиях в качестве лектора
	Участие в теоретических занятиях в качестве участника

	Дата проведения официальных соревнований
(число, месяц, год)
	Наименование официальных соревнований
	Статус официальных соревнований
	Наименование должности спортивного судьи
	Оценка
	Дата проведения
(число, месяц, год)
	Форма (тема) теоретического занятия
	Дата проведения (число, месяц, год)
	Форма (тема) теоретического занятия
	Дата проведения
	№ протокола
	Оценка

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg